O Termo de que trata este artigo tem por 
objetivo auxiliar nas despesas de realização do evento comemorativo ao 
Aniversário do Município, denominado IV Encontro de Carros Antigos de 
acordo com o Plano de Trabalho.  

Art. 2º O valor do repasse é de até R$ 22.730,00 (Vinte e 
dois mil setecentos e trinta reais) a ser repassado em parcela única e após 
assinatura do Termo de Fomento. 

Art. 3º O Termo de Fomento a ser firmado entre o 
Município e ASSOCIAÇÃO MAX CAR CLUB, será enviado ao  Legislativo Municipal 
quando de sua firmatura.  

Art. 4º Para atendimento das disposições da presente Lei 
fica autorizada a abertura de crédito adicional especial, no valor R$ 
11.100,00 (Onze mil e cem reais), a ser aberto através de Decreto e por 
transposição de dotações orçamentárias. 

Art. 5º As disposições desta Lei ficam inclusas no Plano 
Plurianual de Investimentos e na Lei de Diretrizes Orçamentárias, vigentes 
neste exercício. 

Art.